

北京航空航天大学全球财经数据库（重招）

采购文件

项目名称：北京航空航天大学全球财经数据库（重招）

采购人：北京航空航天大学

采购编号：1641STC21322



中钢招标有限责任公司

二零一六年十月

目录

第一章 采购公告	1
第二章 供应商须知	5
第三章 合同主要条款	21
第四章 技术需求书	34
第五章 评审标准	37
第六章 响应文件格式	40
附件 1 响应函	43
附件 2 响应一览表	45
附件 3 分项报价表	46
附件 4 货物说明一览表	47
附件 5 技术规格偏离表	48
附件 6 商务条款偏离表	49
附件 7 资格证明文件	50
附件 8 供应商类似项目业绩一览表	64
附件 9 项目实施及技术服务方案	65
附件 10 售后服务承诺	66
附件 11 履约保证金银行保函	67
附件 12 政府采购履约担保函	68
附件 13 政府采购投标担保函	70
附件 14 政府采购担保机构联系方式	72
附件 15 中小企业声明函	73
附件 16 成交服务费承诺书	75

第一章 采购公告

采购公告

中钢招标有限责任公司受北京航空航天大学委托，就下列采购项目进行采购，邀请有意向的供应商参与。

一、项目名称：北京航空航天大学全球财经数据库

二、采购编号：1641STC21322

三、资金来源：财政资金

四、采购内容：

采购内容	预算金额 (万元)	交货时间	交货地点	简要技术要求及数量
全球财经数据库	36	合同签订后 1个月内完成交货	北京，北京航空航天大学指定地点	全球银行及世界重要金融机构的经营与信用分析数据，全球上市公司数据，全球并购交易数据，全球能源数据。 数量：全校 IP 网段内一年服务期。

五、采购用途：自用

六、项目性质：货物

★七、供应商资格条件（须同时满足）：

- 1) 在中华人民共和国境内注册的本国供应商；
- 2) 符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条的规定，即：
 - (1) 具有独立承担民事责任的能力；
 - (2) 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
 - (3) 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；
 - (4) 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
 - (5) 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；
 - (6) 法律、行政法规规定的其他条件。
- 3) 供应商的投标产品应符合国家有关部门规定的相应技术、节能、安全和环保标准；国家有关部门对供应商的投标产品有强制性规定或要求的，供应商的投标产品必须符合相应规定或要求；
- 4) 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动；

- 5) 为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项目的其他采购活动；
- 6) 供应商必须向招标机构购买采购文件并登记备案，未向招标机构购买采购文件并登记备案的潜在供应商均无资格参加投标；
- 7) 本项目不接受进口产品；
- 8) 本项目不接受联合体。

八、采购文件发售的时间、地点及售价：

- 1) 发售时间：即日起，每天上午 9:00 至 17:00（北京时间、节假日除外）；
- 2) 发售地点：中钢招标有限责任公司（北京市海淀区大街 8 号中钢国际广场 16 层）；
- 3) 采购文件售价：人民币 500 元（若邮购，须加付 EMS 费人民币 50 元）。请按下述中钢招标有限责任公司的地址汇款，汇款单上须注明“21322 标书款”，然后将汇款单复印件及采购文件购买登记表传真给我公司，我公司收到后将尽快用特快专递将采购文件邮寄给贵方。采购文件售后不退；
- 4) 供应商购买采购文件时须提供供应商的企业法人营业执照或事业法人证书或登记证或组织机构代码证或其他有效证明文件复印件，加盖公章，否则不予受理。

九、响应文件递交截止时间和开标时间：

2016 年 10 月 19 日 14:00（北京时间），届时请供应商派代表出席开标仪式。

十、开标地点：

北京航空航天大学知行楼北楼 101 会议室（北京市海淀区学院路 37 号）。

十一、响应文件的递交：

响应文件请于开标当日、响应文件递交截止时间之前由专人送达开标地点，以电报、电话、传真、电子邮件形式递交的响应文件将不予接受，逾期收到或不符合规定的响应文件恕不接受。

十二、采购人信息：

名 称：北京航空航天大学
地 址：北京市海淀区学院路 37 号
联 系 人：韩小汀
联 系 电 话：010-82339155

十三、采购代理机构信息：

名 称：中钢招标有限责任公司

地 址：北京市海淀区海淀大街 8 号中钢国际广场 16 层
邮 编：100080
联 系 人：王俊通、张天誉、齐枫
联 系 电 话：010-62688245、62688256、62688251
传 真：010-62688250
开 户 名 称：中钢招标有限责任公司
开 户 银 行：中国银行北京中关村中心支行
账 号：3350 5603 7575

中钢招标有限责任公司

2016年10月13日

第二章 供应商须知

供应商须知前附表

注：本须知前附表是对供应商须知的修改和补充，如有矛盾，均以本表为准。

条款号	类别	内容说明
总则		
1.1	项目说明	项目名称：北京航空航天大学全球财经数据库 采购编号：1641STC21322
2.1	采购人	北京航空航天大学 地址：北京市海淀区学院路 37 号
2.2	采购代理机构	中钢招标有限责任公司 地址：北京市海淀区海淀大街 8 号
3.1	供应商资格要求	供应商资格要求详见采购公告及供应商须知。
7.1	采购文件澄清	供应商如有需要澄清的问题，请在响应文件递交截止时间三日前以传真形式发给采购代理机构(010-62688250)，并将需澄清问题电子文档发送至 zhangty@sinosteel.com。
响应文件的编写		
12	响应报价	响应报价： 项目现场交货价。响应报价应包含为完成本项目采购内容和招标范围并达到验收合格所需要的全部费用，并包括各项税费、货物运至最终目的地的运输费、保险费、售后服务费以及其他有关费用等。
14	项目保证金	<p>★项目保证金金额：5200 元。</p> <p>★项目保证金形式：<u>北京地区银行开具的支票</u>或<u>开标前保证金电汇至招标公司账户</u>或<u>专业机构出具的政府采购投标担保函</u>等非现金形式。</p> <p>接受项目保证金的账户为： 开 户 名 称：中钢招标有限责任公司 开 户 银 行：中国银行北京中关村中心支行 账 号：3350 5603 7575</p> <p>项目保证金交款单据上须注明“21322 保证金”字样，在响应文件递交截止时间前与响应一览表共同密封在一个信封内提交，并在该信封上标明“响应一览表和项目保证金”字样。</p> <p>项目保证金有效期同响应有效期。</p>
15.1	响应有效期	90 日历天（从开标日起计算）。
16.1	响应文件份数	响应文件正本 1 份、副本 4 份，响应一览表正本 1 份。响应文件的电子版 1 份（U 盘）。响应一览表正本另行单独密封。
响应文件的递交		

条款号	类别	内容说明
18.1	响应文件递交截止时间和响应文件递交地点	详见本项目采购公告。
开标与评审		
20.1	开标时间、地点	详见本项目采购公告。
23.3	采购预算	本项目的采购预算 36 万元人民币，如供应商的响应报价超出采购预算，将作无效投标处理。
评审与成交原则		
24.1	评审方法	综合评分法。
24.4	对中小企业供应商的规定	本项目执行《政府采购促进中小企业发展暂行办法》，对小型和微型企业产品的价格给予 6% 的扣除，用扣除后的价格作为评标价参与评审。 参加本项目的中小企业须提供《中小企业声明函》及《中小企业声明函附件》（须说明供应商和产品制造商的从业人员、营业收入、资产总额等相关情况）。否则，评审时其响应报价不予扣除。
24.5	对监狱企业供应商的规定	本项目执行《财政部 司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知（财库[2014]68 号）》，对监狱企业视同小型、微型企业，产品的价格给予 6% 的扣除，用扣除后的价格作为评审价参与评审。 参加本项目的监狱企业须提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件。否则，评审时其响应报价不予扣除。
授予合同		
35	履约保证金	不适用。
36	采购代理服务费用	本项目的成交人须在领取成交通知书时向采购代理机构一次性缴纳采购代理服务费。采购代理服务费金额以成交人的成交金额作为计算基数，按国家计委（计价格【2002】1980）号文件规定下浮 20% 计取。

一、总则

1. 项目说明

1.1 项目说明见“供应商须知前附表”。

2. 定义

2.1 “采购人”系指北京航空航天大学。

2.2 “采购代理机构”系指中钢招标有限责任公司。

2.3 “供应商”系指响应采购人要求，向采购人提交响应文件的单位。

2.4 “货物或服务”系指成交供应商按采购文件规定向采购人提供的货物及其相关服务。
包括：生产装配所用的所有材料、设备、机械、仪表、备品备件、工具、手册及其它有关技术资料以及培训和合同中规定的供应商应承担的其他义务。

2.5 “★”标志的为实质性条款，如有其中一项不符合即将按无效投标处理。

2.6 “中小企业”在本项目中系指满足《财政部关于印发政府采购促进中小企业发展暂行办法》（财库【2011】181号）第二条规定的投标货物制造企业。

3. 合格的供应商

3.1 供应商具体资格要求详见本项目供应商须知前附表。

3.2 供应商还应遵守《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》及其它有关的中国法律和法规。

3.3 供应商不得直接或间接地与采购人为采购本次招标的货物编制规范和其他文件所委托的单位或其附属机构有任何关联。

3.4 供应商应购买采购文件且在法律上和财务上独立、合法运作并独立于采购人和采购代理机构。

4. 应答费用

4.1 供应商应承担所有与编写和提交响应文件有关费用，无论投标过程和结果如何，采购人在任何情况下均无义务和责任承担这些费用。

5. 通知

5.1 对与本项目有关的通知，采购人或采购代理机构将以书面（包括书面材料、信函、传真、电子邮件等，下同）的形式，送达所有与通知有关的已登记备案并领取了采购文件的供应商（潜在供应商），传真号码以供应商的登记为准。供应商应于收到通知的当日以书面方式予以回复确认。因登记有误或传真线路故障导致通知延迟送达或无法送达，采购人或采购代理机构不承担责任。

- 5.2 供应商应认真阅读采购文件中所有的事项、格式条款和规范要求等。供应商没有对采购文件做出全面的实质性响应是供应商的风险。采购人有权拒绝没有对采购文件要求做出实质性响应的投标。

二、采购文件说明

6. 采购文件的构成

- 6.1 采购文件用以阐明供应商所需提供的服务以及其它类似的义务、招标投标程序和合同条款。采购文件包括如下六部分内容：

第一章 采购公告

第二章 供应商须知

第三章 合同主要条款

第四章 技术需求书

第五章 评审标准

第四章 技术需求书

技术需求书

采购内容	交货时间	交货地点
全球财经数据库	合同签订后__1_个月内完成交货	北京，北京航空航天大学指定地点

一、采购内容

全球财经数据库，全校 IP 网段内一年服务期。

二、技术规格

1（全球银行数据库）：

全球 30,000 多家主要银行及世界重要金融机构与组织的经营与信用分析数据
 每一家银行的分析报告包含历年财务分层数据（Global format, Raw Data, All ratios）、各银行全球及本国排名、标普/穆迪/惠誉的银行个体评级（长短期、外汇、独立性、支持力、商业债券等评级）、国家主权与风险评级、各银行详细股东与分支机构、董监高管、评级报告、原始财务报表、新闻与并购记录等信息

2（全球上市公司数据库）：

全球各国证券交易所内 155 个国家超过 80,000 家上市公司的详细财务经营报表与分析比率、股权结构、企业评级数据、历年股价系列、企业行业分析报告等（含已下市公司数据）各上市公司的财务数据按不同财务格式分层呈现，由标准模板深入至原始财务数据全球近 3200 家重要的非上市公司的历年经营分析数据。财务会计准则具有国家和行业的差异，为正确反映出一家公司的财务情况，并同时提供准确的跨国检索与对比分析。公司分为：工业、银行、保险公司三大类，共计七大模板。在每份公司报告中，数据按深度分为 5 个层次，分别以两种预设的货币- 美元、欧元显示。含合并与非合并财务报表。另外，每家公司报告中含有一份默认的标准同业对比报告，使用户可立刻将任一家公司与其同行业对比组进行比较。此外，用户也可自选同业公司成员。

3（亚太企业数据库）：

亚太企业数据库必须包含了亚洲和太平洋地区 68 个国家或地区超过 5000 万家企业的财务、管理层、董监高管、评级报告、原始财务报表、新闻与并购记录和行业信息的数据库，具有简洁实用的展示界面和导出向导功能。提供至少最近 10 年的数据。

通过亚太企业数据库，用户可按亚太地区各国家、所在城市、所在行业、产品类别、雇员人数、企业资产规模、企业盈利状况、企业在行业排名等指标快速查询、筛选出符合开展贸易与合作条件的亚太目标企业，并详细了解目标企业的当前与历史经营状况、公司组织结构及背后的控股公司等重要商业信息。

必须包含如下国家的企业：

东欧：俄罗斯联邦（RU），远东联邦区，西伯利亚联邦区，乌拉尔联邦区

中东：巴林（BH），伊朗伊斯兰共和国（IR），伊拉克（IQ），以色列（IL），约旦（JO），科威特（KW），黎巴嫩（LB），阿曼（OM），巴勒斯坦领土（PS），卡塔尔（QA），沙特阿拉伯（SA），阿拉伯叙利亚共和国（SY），阿拉伯联合酋长国（AE），也门（YE）

远东和中亚：阿富汗（AF），亚美尼亚（AM），阿塞拜疆（AZ），孟加拉国（BD），不丹（BT），文莱达鲁萨兰国（BN），柬埔寨（KH），中国（CN），格鲁吉亚（GE），香港（HK），印度（IN），印度尼西亚（ID），日本（JP），哈萨克斯坦（KZ），朝鲜民主主义人民共和国（KP），韩国（KR），吉尔吉斯斯坦（KG），老挝人民民主共和国（LA），澳门（MO），马来西亚（MY），马尔代夫（MV），蒙古（MN），缅甸/缅甸（MM），尼泊尔（NP），巴基斯坦（PK），菲律宾（PH），新加坡（SG），斯里兰卡（LK），台湾（TW），塔吉克斯坦（TJ），泰国（TH），土库曼斯坦（TM），乌兹别克斯坦（UZ），越南（VN）

大洋洲：澳大利亚（AU），东帝汶（TL），斐济（FJ），基里巴斯（KI），马绍尔群岛（MH），密克罗尼西亚联邦（FM），瑙鲁（NR），新西兰（NZ），帕劳（PW），巴布亚新几内亚（PG），萨摩亚（WS），所罗门群岛（SB），汤加（TO），图瓦卢（TV），瓦努阿图（VU）

4（全球并购交易数据库）：

全球各行业 150 万笔并购记录，每年新增约 12 万笔。数据可追溯至 1997 年，并涵盖亚太地区及中国的交易记录

全球并购（M&A）、首发（IPO）、计划首发、机构投资者收购（IBO）、管理层收购（MBO）、股票回购（Share Buyback）、杠杆收购（LBO）、反向收购（Reverse Takeover）、风险投资（VC）、合资（JV）等交易的最新信息

5（全球能源数据库）：

各国可比的 69 个主要能源市场的能源指标和预测，帮助研究者了解全球能源的市场需求和能源行业的潜在增长。可以按时间将各个国家的数据并列展示，也可以以国家为单位提供详细的数据报告。

三、售后服务及其他要求

- 1、合同期内用户的使用问题保证在 2 小时内得到解答反馈；
- 2、合同期内安排至少一次上门集体培训，提前预约；
- 3、合同期内数据库无法访问等技术问题必须在在 24 小时内上门处理；
- 4、合同期内所采购的数据库的升级、维护、更新除合同款外不再另行收取费用；
- 5、数据库在合同签订后 1 个月内安装调试完毕；
- 6、验收标准为所采购的每个数据库都能在全校 IP 网段内正常登录、使用、下载数据；

注：技术需求书中“★”号条款为必须满足的指标，如不满足，视为无效投标，其投标将被拒绝；“#”号条款为重要条款；除“★”、“#”号外的条款为一般条款。

第五章 评审标准

评审标准

序号	评审因素	分值	评审标准说明
商务部分 (15分)	供应商实力	3	供应商组织机构完善、管理体系健全、技术力量充足，评价为优得3分，其余相对比较得0-2分。
		3	供应商企业财务状况良好或资信证明良好，评价为优得3分；其余相对比较得0-2分。
	类似项目业绩	6	供应商具有类似项目业绩，每有1个得2分，最多得6分。 注：业绩文件签署时间须为自2013年9月1日至今，须提供合同复印件并加盖本单位公章为有效证明文件。不符合上述要求或未按要求提供有效证明文件的业绩在评审时将不予承认。
	响应文件编制质量	3	响应文件内容完整性、编制质量，评价为优得3分，其余相对比较得0-2分。
技术及服务部分 (55分)	投标产品对采购文件技术需求书响应程度	30	投标产品对采购文件技术需求书的响应程度： 1) 完全满足的得25分； 2) 每有一项负偏离扣3分； 3) 每有一项正偏离加1分。 本项最多得30分，最少得0分。
	系统功能设计	8	系统功能设计合理，应用模块设计完整，具有良好的兼容性，评价为优得6-8分，较优得3-5分，一般得0-2分。
	项目实施方案	5	项目实施内容方案完整，安装、调试、验收方案合理可行，评价为优得4-5分，较优得2-3分，一般得0-1分。
	培训措施及技术支持	5	有完善的培训措施及技术支持方案，评价为优得4-5分，较优得2-3分，一般得0-1分。
	售后服务方案、服务承诺及质保期	5	售后服务方案及质保期满足项目要求，售后服务体系完善，售后服务承诺及质保期优越，评价为优得4-5分，较优得2-3分，一般得0-1分。
	环保节能产品	2	1) 投标产品列入财政部公布的最新一期《环境标志产品政府采购清单》的，得1分； 2) 投标产品列入财政部公布的最新一期《节能产品政府采购清单》并且不属于强制采购产品类型的，得1分。 注：供应商须在响应文件中提供其所投产品满足以上条件的有效证明文件，否则不得分。
价格评分 (30分)	30	1、确定评标价 本项目执行《政府采购促进中小企业发展暂行办法》和《财政部 司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》，对小型和微型企业及监狱企业产品的价格给予6%的扣除，用扣除后的价格作为评标价参与评审。	

	<p>参加本项目的中小企业须提供《中小企业声明函》及《中小企业声明函附件》（须说明供应商和产品制造商的从业人员、营业收入、资产总额等相关情况）；参加本项目的监狱企业须提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件。否则，评标时其响应报价不予扣除。</p> <p>2、 评标基准价的确定 价格分采用低价优先法计算，即： 评标基准价= 实质性满足采购文件要求且价格最低的评标价 响应报价得分=（评标基准价/评标价）×30</p>
--	--

注：评分分值及计算结果精确到小数点后二位，第三位四舍五入。
